

Exmo. (a). Senhor(a) Vogal da Junta de Freguesia de Alvalade

Lisboa, 21 de agosto de 2023

Assunto: Convocatória de Reunião

Cumpre, no âmbito das disposições legais aplicáveis, convocar V. Exa. para a Reunião Ordinária da Junta de Freguesia de Alvalade, a realizar no dia 24 de agosto de 2023, pelas 18h00, nas instalações da Junta de Freguesia de Alvalade, sitas na Rua Conde Arnoso n.º 5B, 1700-112 Lisboa, com a seguinte Ordem de Trabalhos:

Ponto 1 — Apreciação, discussão e votação da Proposta n.º 171/2023, relativa ao apoio não financeiro a atribuir à Associação de Moradores do Campo Grande sob a cedência de autocarro no período de 18 a 22 de setembro para deslocação às praias do Tamariz e de São Pedro do Estoril, subscrita pela Vogal Paula Carvalho;

Ponto 2 – Apreciação, discussão e votação da Proposta n.º 172/2023, relativa ao apoio financeiro a atribuir no âmbito da INFO 179/SDS/2023 respeitante ao Fundo de Emergência Social – Recuperação Lisboa, subscrita pela Vogal Paula Carvalho;

**Ponto 3 –** Apreciação, discussão e votação da Proposta n.º 173/2023, relativa ao apoio financeiro à realização do Portugal Rugby Youth Fest 2023, subscrita pelo Vogal Tesoureiro;

**Ponto 4** – Apreciação, discussão e votação da Proposta n.º 174/2023, relativa à decisão de contratar a "Aquisição de serviços de iluminação para 9ª Edição do Mercado de Natal" - Processo n.º 43/AJ/JFA/2023, subscrita pelo Vogal Tomás Gonçalves;

Ponto 5 – Apreciação, discussão e votação da Proposta n.º 175/2023, relativa à decisão de contratar a "Locação de 22 casas de madeira para o Mercado de Natal 2023" - Processo n.º 44/AJ/JFA/2023, subscrita pelo Vogal Tomás Gonçalves;



**Ponto 6** – Apreciação, discussão e votação da Proposta n.º 176/2023, relativa à submissão à Assembleia de Freguesia da revisão da minuta do contrato de consórcio externo a celebrar com a UACS e com a EMEL, no âmbito do Projeto Bairro Comercial Digital de Alvalade, subscrita pelo Vogal Tomás Gonçalves;

**Ponto 7** – Apreciação, discussão e votação da Proposta n.º 177/2023, relativa à ratificação da decisão de modificação objetiva do Contrato n.º 34/2020 de "Fornecimento de Energia Elétrica para as Instalações da Freguesia de Alvalade" referente ao Processo n.º 06/CPI/JFA/2020, subscrita pelo Presidente;

**Ponto 8** – Apreciação, discussão e votação da Proposta n.º 178/2023, relativa à submissão à Assembleia de Freguesia do Regulamento da Universidade Sénior da Freguesia de Alvalade, subscrita pelo Presidente.

O Presidente

(José Amaral Lopes)